
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

 
 
PORTARIA REITORIA UESC Nº 1452 
 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz 
– UESC, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital UESC 
n.º 158/2016, 

 
 
RESOLVE 
 

 
Art. 1º - Homologar o resultado final do Processo 

Seletivo 2017.1 do Doutorado em Ciência Animal, conforme indicado a seguir: 
 

APROVADOS (POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO) 
ORIENTADOR (A) 

1. JOÃO VITOR DE AZEVEDO MANHAES LUÍS GUSTAVO TAVARES BRAGA 

2. MARIA APARECIDA DA RESSURREIÇÃO 
BRANDÃO 

BIANCA MENDES MACIEL 

3. MARIA APARECIDA MATEUS VIEIRA 
GOMES DE OLIVEIRA 

GEORGE REGO ALBUQUERQUE 

4. RENATA GOMES DA SILVEIRA DEMINICIS LEANDRO BATISTA COSTA 

5. NATHANNA EMANUELLY MARTINS 
FIGUEREDO 

AMAURI ARIAS WENCESLAU 

6. REBECA RIBEIRO SILVI LUIZ GUSTAVO RIBEIRO PEREIRA 

7. GILMARA SANTOS GUIMARÃES JOSÉ AUGUSTO GOMES AZEVEDO 

 

 Relação de candidatos aprovados e não classificados (Por linha de 
pesquisa) 

 

 Produção e Comportamento Animal 

MONALIZA FREITAS SENA 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 12 de Dezembro de 2016. 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
              REITORA 


